Keempat, Mengetengahkankan kesimpulan.18

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Allamah M. Husein Muhammad
Tabāṭabā’i

Seorang pemikir dan filosof al-
Allamah as-Sayyid19 Muhammad Husein
at-Tabāṭabā’i (Allamah Tabāṭabā’i ) lahir
di Tibriz. Pada akhir abad ke 13 Hijriah
tepatnya pada tahun 1321 Hijriah atau
1903 Masehi, lahir dari keluarga generasi
pendidikan di Azerbaijan (iran). Dia adalah
seorang keturunan kedua belas dari Imam
Hasan bin Ali, yang mana atas dasar inilah
gelar, al-Qadi disematkan pada namanya.20
Tabāṭabā’i merupakan seorang yatim piatu
diumurnya yang belia, dia tinggalkan oleh
ibunya saat usia lima tahun dan ayahnya
ketika umur sembilan tahun.21

Allamah at-Tabāṭabā’i adalah anak
dari as-Sayyid Muhammad ibn Sayyid
Muhammad Husain at-Tabāṭabā’i. al-
Alamah lahir dari Tabriz pada 30/12/1321
Hijriah 17/3/1904 Masehi). Tabāṭabā’i
merupakan orang yang jenius, dimana
dalam masa pendidikannya, dia telah
mempelajari Al-Qur’an yang lazimnya
diselesaikan dtingkat yang tinggi. Tabāṭabā’i
menyelesaikan pendidikan agamanya di
Tibriz pada 1341 (1923) kemudian dia pergi

18 Soejono dan Abdurrahman, Metode Penelitian
“Suatu Pemikiran dan Penerapan (Jakarta : PT
RINEKA CIPTA, 1999), hlm. 16-17.

19 Gelar Sayyid merupakan panggilan terhormat dan
sebagai indikator bahwa orang yang menyandan-
gnya memiliki hubungan dengan keturunan Nabi
di Iran, terutama Ahl al-Bayt, gelar ini tidak sama
seperti yang dipahami Arab pada umumnya.